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سنگ اول:
مدیرگروه تحقیقات تولید واکسن کوو 
ایران برکت گفته »برخــی از ایرانیان از 
خارج کشــور پیغام می دهند چه زمانی 
واکسیناسیون عمومی شروع می شود که 

برای واکسن زدن به ایران بیاییم.«
خیلی عزم جزمــی می خواهد که در 
حالی که واکسیناســیون در کشورهای 
دیگر شروع شده یک شهروند ایرانی تبار 
واکســن نزند که برگردد به ســرزمین 

مادری و واکسن وطنی بزند. 
ما به همین منظور و برای ثبت لحظات 
قشــنگ ایرانیان عزیز خارج از کشــور، 
خط تلفن را باز گذاشــتیم تا ببینیم آیا 
این عزیــزان پرســش های دیگری هم 

دارند یا خیر؟

ایرانی تبار مقیم  یک شــهروند 
آلمــان از حوالی کارخانــه بنز: 
»خواستم بپرسم کی پراید جدید تولید 
می شــود که مــا برگردیم ایــران پراید 

بخریم؟«
یک شــهروند ایرانی مقیم ژاپن: 
»لطفا وقتی تصمیم گرفتیــد بروید تو 
صف دارو به من پیــام بدهید که من هم 
خودم را برســانم و برای مریض مان دارو 

تهیه کنم.«

سنگ دوم:
گورخر شــاید بداقبال ترین جانور در 
ایران باشد. آن از دوران باستان که بهرام 
که گور می گرفتی همه عمر، دمار از نسل 
گورخر ایرانــی درآورد و این هم از حالا. 
چند وقت پیش که آخرین بازمانده های 
گور خر ایرانی را در یــک جابه جایی به 
منظور تولید مثل کشتند و همین چند 
روز پیــش هم به گورخــر وارداتی رحم 
نکردنــد و حیوان بخت برگشــته بعد از 
ســفری طولانی از هلند، هنوز پایش را 
روی خاک  این ســرزمین نگذاشته بود 
که جانــش را از دســت داد. کلا هر چه 
پت ومت است افتاده اند به جان گور خر و 

رهایش نمی کنند. 
اصــلا مگر از گــور خــر بی آزارتر هم 
داریم؟ نه مثل سوسک و حشرات موذی 
مزاحم کسی اســت، نه مثل موش های 
فاضــلاب برای ســلامتی مضر اســت، 
نه مثل شــیر و گرگ بــه بهانه مضحک 
خطرناک بودنــش می توانی شــکارش 
کنی، نه گوشــتش خوردنی اســت که 
قصاب ها بیفتند به جانش، نه به مزرعه ها 
حمله می کند که کشاورزان به این بهانه 

نابودش کنند. 
اینجا بــی آزار هــم که باشــی دلیل 
نمی شود نسلت را از روی زمین برندارند. 
جوری با این دلاور راه راه برخورد کردند 
که دیگر حساب کار دست باقی حیوانات 
بیاید که اگر زنده اند و نفس می کشــند، 
امــری موقتی و مرحمتی اســت. با این 
حســاب فردا اگر شــنیدیم نسل ماهی 
آکواریومــی هم در ایران منقرض شــد 

باعث تعجب من نمی شود.

طـــنــزنـویــس
شهرام شهیدی

تـمـاشــاخــــانه

گور می  گرفتیم همه عمر

   امیرمسعود فلاح

قرار شــد هر کاندیدا راه حلش را برای مشکل بیکاری بیان کند. دکتر اول 
گفت که »ما اساسا تا شناختمون از مشکل کامل و دقیق نباشه نمی تونیم 
راه حل بدیم. اول بایــد دید بیکاری یعنی چی. یعنی نبــود کار. هر کاری؟ 
نه! کار مفید و منجر به درآمد. برای هر کســی؟ نه! بــرای جوانان. چرا فقط 
جوانان؟ چون سالمندان که کاراشونو کردن. کدوم جوانان؟ جوانانِ )مجری 
برنامه با قطع کردن صدای دکتر گفت به دلیل کمبود وقت باید جمع بندی 
کنیم و سراغ نفر بعدی بریم. پس شما برنامه تون برای حل مشکل بیکاری، 

شناخت دقیق و کامل هست.( دکتر گفت »و جامع«. جامع رو جا انداختید. 
چرا جامع؟ چون )مجری باز صدای دکتر را قطع کرد و از دکتر دوم خواست 
راه حلش را ارایه دهد.( او گفت »واقعا متأسفم که بعضی افراد بدون شناخت 
از مشــکلات، میان به صحنه. تازه حالا میخوان مشکلاتو بشناسن. بعد دور 
دوم میان دوباره رأی بگیرن میگن خب ما 4 سال اول شناختیم مشکلاتو، 4 
سال دوم میخوایم بررسی کنیم راه حلا رو. یه 4 سال سومم بزنید تنگش به 
عملیاتی سازی راه حلا.« مجری حرف های دکتر دوم را هم قطع کرد و گفت 
»لطفا خیلی کوتاه بگید راه حل خودتون چیه؟« دکتر گفت »خب نذاشتید 
ادامه بدم. ما باید اول راه حلای ارایه شــده رو نفی کنیم تا راه حل صحیح رو 
اثبات کنیم.« مجری گفت »بسیار خب پس شــما دنبال رویکرد علمی به 

حل مسأله هستید.« دکتر سوم گفت »متأســفانه هیچ نگاه ساختاریی در 
زمینه بیکاری نشده تا حالا. فقط جنگ و دعوا و حواشی. ما باید بسترسازی 
کنیم آقایون. خب الان جوون بیکار ما نمی تونــه کار پیدا کنه، چرا؟ چون 
بستر مناسب وجود نداره. هنوز خیلی ها آگهی همشهری می بینن. چرا ما یه 
سایت خوب نداشته باشیم؟ خود همین سایت ادمین و پشتیبان و... میخواد. 
خودش هم بستره برای حل مشکل هم بخشــی از راه حله. این طوری باید 
جوونو سر کار گذاشت نه با حرف الکی.« نظرسنجی ها حاکیست هیچ یک 
از سه کاندیدا بیشتر از دفعات قبل رأی نیاوردند و آرای خاکستری و شناور 
احتمالا به خاطر اینکه دنبال کار بودند فرصت وقتگذرانی در کلاب هاوس را 

پیدا نکردند.
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سید شهاب نبوی
طنزنویس

زندگی علمی-تخیلی مان در حالــی ادامه دارد که 
یکی از نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری اعلام 
کرده خانــه ای هزار متری در محــل دروس تهران و 
هفده آپارتمان هم در اصفهــان دارد. ما از همین  جا 
بــه روح و روان داوطلب عزیزمان درود می فرســتیم 
و با چشــم هایی که اشــک در آنها جمع شــده از او 
می خواهیم کمی دست از خدمت بردارد و یه کم فکر 
خودش باشد؛ چهل سال است در آشپزخانه مشغول 
کار اســت و این در حالی است که ما آمده  بودیم فقط 

خودش را ببینیم. 
یک پژوهشــگر اقتصادی هم جدیدا گفته است که 
قیمت کالاها حداقل پنج برابر شده و 95درصد مردم 
قادر به افزایش مصرف نیستند. حالا این که پژوهشگر 
مذکور نسبت به چه زمانی معتقد است پنج برابر شده 
نکته مهمی اســت؛ چون از لحظه ای که همین چند 
دقیقه پیش من از خانه  ننه ام قهر و شــروع به نوشتن 
این متن کردم، قیمت ها لااقل یک بار جابه جا شده اند. 

انتظار می رود امســال به  جای نامزدهــای انتخابات 
مردم یک شــعار را برای مقابله با حمــلات ناگهانی 
نامزدهــا انتخاب کنند که پیشــنهاد مــن در همین 
راســتای صحبت های پژوهشگر عزیزمان است؛ شعار 
ما باید این باشد: »کمی آرام تر، ما دیگر اصلا اینجوری 

نمی توانیم«.
یــک خبر دیگــر هــم داشــتیم و آن در خصوص 
اســتعفای وزیر بهداشــت عراق بود. کلا این موضوع 
ربط چندانی به حــوزه کاری ما ندارد و صرفا یک خبر 
است که ما با آن خواستیم به برخی مسئولان داخلی 
یادآوری کنیم می توانند هم از کیک و کلوچه و چایی 
و دستمال روی میزشان استفاده کنند هم گاهی نیز از 

آن خودکار لعنتی و یک استعفانامه بنویسند.
یک نفر از یک دانشــگاه علوم پزشکی هم گفته که 
احتمال دارد موج پنجم کرونا شدیدتر و سریع تر وارد 
کشور شــود. من به تازگی متوجه شده ام که دوستان 
مســئول کرونا را ول کرده اند تا خودش این قدر بیاید 
و برود تا خســته شــود. احتمال کرونا برای بار پنجم 
یا ششــم اگر این همه راه بیاید و ببیند کســی کاری 
بهش ندارد و فقط نگاهش می کنند، می گوید: »چیه؟ 
 اومدم آب بخــورم...« بعد هم گــورش را گم می کند

 و می رود.

دودقیقهخدمتنکنید!
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